
 

井手町商工会 

商工会だより  
平成３０年７月１日発行 

 

 

 

平成３０年度 第５８回通常総会を開催しました。 

新会長に中谷英輔氏が就任 
             

     
 

退任の挨拶をする小川前会長    就任挨拶をする中谷英輔新会長   議長に選任された中坊隆一氏 

   

さる５月２１日（月）平成３０年度井手町商工会第５８回通常総会が来賓に住山貢京都山城広域振興局

商工労働観光室長、中谷浩三井手町副町長、尾形賢府会議員、岡田久雄町議会議長等を迎え盛大に開催さ

れました。また今年度は役員改選の年度にあたり、新しい役員さんが以下の通りに決まりました。 

今後は、役職員一同が一致団結し、町の活性化と地域振興を推進する総合経済団体としての自覚のもと、

その重要性を認識し、商工会の事業運営を会員サービスの向上の為に積極的に行ってまいります。 

 

【新役員名簿】（任期：３年） 

 

（会 長） 中谷 英輔  

（副会長） 村田 忠文・山川 数也 

（理 事） 新  浩正・石田 昭仁・市場 和男・岩城 義和 

 小川 督 ・尾﨑 友紀・田中 義孝・中田 隆司 

 中坊 隆一・西島 誉晃・西島 誠 ・福田 善文 

 丸山 俊也・八木 一雄・脇田 英訓 

 田中 誠 ・尾﨑眞千子 

（監 事） 小川 幸一・森川 映二 

（顧 問） 奥村 康彦 

 

 

 

発行元 井手町商工会 

   京都府綴喜郡井手町井手橋ノ本１４－３ 

ＴＥＬ （０７７４）８２－４０７３ 

ＦＡＸ （０７７４）８２－５４１０ 

E-mail  ide-sci@kyoto-fsci.or.jp 

ＵＲＬ  http://ide.kyoto-fsci.or.jp/ 

裏面も

見てね 



 

新規入会会員企業のご紹介 

 平成３０年４月１日以降、新たに井手町商工会にご加入頂いた企業様をご紹介します。 

事業所名 住  所 事業内容 

とりのすけ 京田辺市田辺中央 1-5-3 飲食店 

今後ともよろしくお願いいたします。 

ホームページをリニューアルしました！ 

井手町商工会は 2018 年 5 月 21 日（月）より、ホームページをリニ

ューアルしましたので、お知らせします。 

今回のリニューアルでは、より見やすく、使いやすく、親しみやすい

ホームページを目指して、デザインやメニュー構成を見直し、新コンテ

ンツも追加しました。 

また会員情報につきましては、当会 HP から各会員様 HP へリンク

を貼らせて頂きますので、もし、HP をお持ちで、まだお名前が掲載さ

れていない事業所がありましたら、HP の URL をメールまたは FAX に

てお送りください。 

また、井手町商工会の HP では、事業者向けのホームページ作成支援システム「SHIFT」を搭載しています。

「SHIFT」を活用することで、ホームページの開設・更新・電子公告などが誰でも簡単に行うことができ、井手

町商工会 HP や全国連 HP から各会員様のページへアクセスできるとともに、各会員様の掲載内容が、全国連・

商工会等のホームページに連携表示されるので、より広域に情報発信することが可能になります。 

井手町商工会員様であれば、どなたも無料でご利用いただけますので、事業所の情報発信や販売促進ツールと

して、利用が未だの会員様は是非ご検討ください。 

井手町商工会ではこれまで以上に、皆様に使いやすいサイトを目指し、内容を充実して参りますので、今後と

も何卒よろしくお願い申し上げます。 

＊ 「SHIFT」の詳細については別紙案内資料をご参照ください。 

「井手町ふるさと納税」返礼品を募集します！ 

＊ふるさと納税とは 

「いわゆる自治体への寄付のことで、寄付を行った場合に、その寄付金の殆どが、個人住民税などから控

除される制度です。」 

現在井手町では、寄付を頂いた方に、町の特産品を返礼品としてお送りしていますが、さらに多くの方々

に、もっと井手町のことを知っていただき、まちを活性化するため、町内の事業者様に返礼品を募集するこ

ととなりました。 

申請時期については６～７月を予定。詳しくは町ＨＰ等にてお知らせするとのことです。 

「みんなのメダル」プロジェクトに協力しています。 

 回収した携帯電話から抽出される金属を用いて、東京 2020 大会の入賞メダルを制作するため、全国の商工会

が環境大臣から協力要請を受けたことより、当会でも「携帯電話・スマートフォン回収ボックス」を設置してお

ります。皆様のご協力をお願いします。                                                                                                      


